[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги
РЕШЕНИЕ
от 29.11.2017
    № 240

Об утверждении изменений в Положение об управлении архитектуры, градостроительства и земельных отношений города Калуги, утвержденное решением Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 01.02.2011 № 15
В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1. Утвердить изменения в Положение об управлении архитектуры, градостроительства и земельных отношений города Калуги, утвержденное решением Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 01.02.2011 № 15, в соответствии с приложением к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по территориальному развитию города и городскому хозяйству (Борсук В.В.).
Глава городского самоуправления

города Калуги

                                                                            А.Г.Иванов

Приложение

к решению Городской Думы

города Калуги

от 29.11.2017 № 240
Изменения в Положение

об  управлении архитектуры, градостроительства и земельных отношений города Калуги, утвержденное решением Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 01.02.2011 № 15

1. Дополнить раздел 3 Положения новым пунктом 3.69 следующего содержания:

«3.69. Осуществляет государственную охрану объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории городского округа».
2. Пункт 3.69 раздела 3 Положения считать соответственно пунктом 3.70.